CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

GERALDO CARLOS DOS REIS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 160/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Geraldo Carlos dos Reis, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão

e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo

Silva Menezes, e ao Secretário Municipal de Saúde, Robson da Silva Tavares, solicitando

que sejam realizados estudos para o possível aumento do salário dos profissionais da

saúde, enfermeiras e técnicas de enfermagem, que são prestadores de serviço do

município.

A solicitação visa atender as reivindicações destes 45 profissionais que estão trabalhando

e recebendo pouco pelos serviços prestados.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 06 de fevereiro de 2024.

Geraldo Carlos dos Reis
             Vereador